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DEFINICIÓN DEL PRODUCTO  : PRODUCTO PREPARADO A PARTIR DE PERAS 
EN TROCITOS, DURAZNOS TROCITOS, PIÑAS 

EN TROCITOS, UVAS, CEREZAS COLOREADAS 
DESPROVISTO DE PIEL, ENLATADAS EN UN 

MEDIO DE EMPAQUE CON AZUCAR, Y 

PROCESADOS EN ENVASES HERMÉTICAMENTE 
CERRADOS MEDIANTE TRATAMIENTO 

TÉRMICO QUE ASEGURE SU CONSERVACIÓN. 
 

INGREDIENTES : PERA, AGUA, DURAZNOS, AZUCAR, PIÑAS, 
UVAS, CEREZAS (COLORANTE ARTIFICIAL 

E127 ERITROSINA), ACIDO CITRICO. 

 
TIPO DE ENVASE : Primario ENVASE DE HOJALATA. 

        Secundario CAJA 24 UNIDADES. 
         

PESO NETO     : 425 g 

 
PESO DRENADO    : 240 g 

 
ORIGEN     : CHINA 

 

CARACTERÍSTICAS ORGANOLEPTICAS  

 

APARIENCIA : BUENA, CARACTERÍSTICA DE LAS FRUTAS, 
EXENTA DE MATERIAS EXTRAÑAS. 

 
COLOR  : UNIFORME Y CARACTERISTICO DE LA 

FRUTA, PUDIENDO PRESENTARSE UNA 

COLORACION LIGERAMENTE DIFERENTE EN 
LAS ZONAS CERCANAS AL CAROZO. 

 
SABOR : CARACTERISTICO, EXCENTO DE SABORES Y 

OLORES EXTRAÑOS.  

 
 

CARACTERISTICAS FISICO QUIMICAS 

 

VACÍO      : MIN 5” Hg 
 

ESPACIO LIBRE    : 5 – 8 mm 

 
SÓLIDOS SOLUBLES (ºBrix)              : 14-17 

 
pH      : 3.4 – 4.0 
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CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS  

 
MICROORGANISMOS. MESOFILOS  : AUSENCIA 

AEROBIOS Y ANAEROBIOS 
 

MICROORGANISMOS TERMOFILOS  : AUSENCIA 

AEROBIOS Y ANAEROBIOS 
 

ALMACENAMIENTO Y VIDA UTIL 

 

CONDICIONES DE CONSERVACION            : MANTENER EN LUGAR FRESCO Y SECO. 
 

VIDA UTIL                                                     : DURACION 3 AÑOS A PARTIR DE LA FECHA DE 

ELABORACION IMPRESA EN EL ENVASE. 
 

EMBALAJE/ CODIFICADO : 24 LATAS CADA UNA LLEVA ESTAMPADO EN 
LA TAPA LA FECHA DE ELABORACION Y 

VENCIMIENTO.   

 
ALERGENOS     : LIBRE DE ALERGENOS CONOCIDOS. 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

 

 

 

Porción 

Porciones por envase 

: ½ Taza (140g) 

: 3 aprox. 

 100g  1 porción 

Energía (Kcal) 

Proteínas (g) 

Grasa Total (g) 
Hidratos de Carbono disponibles (g) 

Azúcares totales (g) 
Sodio (mg) 

64 

0.0 

0.0 
15 

15 
12 

90 

0.0 

0.0 
21 

21 
17 

 

 

Versión 
Fecha 

(dd-mm-aa) 
Modificación Responsable 

01 22/03/2016 Creación del documento Jefa de Aseguramiento de Calidad  

02 11/07/2019 Actualización información 
nutricional  

Jefa de Aseguramiento de Calidad 

 


